
8. března 2000 číslo 2 / 2000

PRAÎMOVSKÉ
OZVùNY

ZPRAVODAJ OBCE PRAÎMO

Možná jste sledovali v médiích
komplikované schvalování novely
zákona o odpadech. Nicméně Par-
lament ČR nakonec novelu schvá-
lil, takže v lednu tohoto roku nabyl
účinnosti zákon č. 37/2000 Sb.,
kterým se mění zákon č. 125/1997
Sb., o odpadech. Změny se týkají
především § 9 a § 10, kde se hovoří
o nakládání s odpadem na území
obce a o poplatcích.

Nejdříve bychom si měli připo-
menout, že komunálním odpadem
se rozumí veškerý odpad vznikající
na území obce při činnosti fyzic-
kých osob, pro kterou nejsou práv-
ními předpisy stanovena zvláštní
pravidla nebo omezení. Na území
obce nakládá s komunálním odpa-
dem obec nebo ta oprávněná
osoba, která má k této činnosti pí-
semný souhlas obce. Místní
systém sběru, svozu, třídění
a zneškodňování komunálních od-
padů řeší obecně závazná vyhláš-
ka. Fyzické osoby jsou povinny
řídit se touto vyhláškou.

Dosud platný zákon o odpadech
umožňoval fyzickým osobám, aby
podepsaly deklaraci, v níž prohla-
šují, že si veškerý odpad likvidují

sami v souladu se zákonem. Toho
využívali zejména majitelé chat,
kteří tvrdili, že veškerý odpad od-
vážejí do místa svého trvalého byd-
liště. Přeplněné kontejnery v let-
ním období ovšem vypovídaly
pravý opak. Proto obec zavedla od
pololetí loňského roku paušální
poplatek za separovaný sběr, aby
se zvýšené náklady spojené s odvo-
zem odpadu alespoň částečně po-
kryly. I když výše poplatku je sym-
bolická, přesto ji nezaplatili 2 pod-
nikatelé, 11 trvale bydlících obča-
nů a 25 majitelů chat a chalup.
Mezi 11 trvale obydlených domků
počítáme čísla popisná 030, 21, 54,
60, 65, 137, 182, 201 a 204, v číslech
popisných 139 a 147 je zaplacena
jen část poplatku. U chat bychom
museli vypsat téměř všechny. Něk-
teří majitelé chat se vůbec neozva-
li, někteří napsali dopis, v němž vy-
jádřili svůj údiv. Dovolím si citovat
část jednoho dopisu:

„Ráda budu platit za odovz od-
padků, ale bohužel u nás na cha-
tách žádnou popelnici ani kontej-
ner nemáme a jsme nuceni odpad
odvážet domů, kde platíme celoroč-
ně poplatky. Doposud ani jedno

Schválena novela zákona o odpadech



22 Pražmovské ozvěny

deko odpadu jste od nás neodvezli.
Myslím, že by bylo dobré s tím něco
udělat.“

Opravdu by s tím pisatelka měla
něco udělat, například koupit si
popelnici. Může využít i kontejne-
ry na separovaný sběr nebo velko-
objemové kontejnery, které v obci
máme. Jeden z nich dnes stojí také
u chatoviště na Grunikách.

Ještě jednou si dovolím připome-
nout tu důležitou větu, která vyplý-
vá z novely zákona: Fyzické osoby
jsou povinny řídit se obecně závaz-
nou vyhláškou o nakládání s odpa-
dy. To se vztahuje i na majitele
chat, novela zákona už nezná
pojem „deklarace“. V § 10 se hovo-
ří o poplatku za komunální odpad.
Jeho výše je stanovena také obecně
závaznou vyhláškou a poplatní-
kem je každá fyzická osoba, při
jejíž činnosti vzniká komunální
odpad. Nebude-li poplatek zapla-
cen včas nebo ve správné výši,
zákon obci umožňuje vyměřit po-
platek platebním výměrem. Pokud
by někdo z trvale bydlících občanů
nebo z majitelů chat i nadále odvá-

žel odpadky do jiné obce či města,
sníží tím sice naší obci náklady
spojené s likvidací odpadů, ale po-
platek je podle zákona povinen za-
platit, protože zákon možnost
vlastního odvozu nepřipouští.

Závěrem si dovolím připome-
nout, že veškeré poplatky pro první
pololetí roku 2000 zůstávají stejné -
cena žetonu na popelnici je 20 Kč,
paušální poplatek na jednoho trva-
le bydlícího občana je 60 Kč, na
jednu chatu 100 Kč a na jednu pro-
vozovnu 150 Kč. Splatnost těchto
pololetních poplatků je do 30.
června 2000.

Jindřich Vymětalík

Zastupitelstvo Obce Pražmo zve občany na

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
do zasedací místnosti hasičské zbrojnice
Pražmo v pátek 17. března 2000.

Program:
1. Rozpočet obce na rok 2000
2. Povolování staveb (pan Oldřich Peter)
3. Novela zákona o odpadech
4. Různé



Pražmovské ozvěny 33

Návrh rozpočtu Obce Pražmo na rok 2000
Příjmy celkem: (v tis. Kč)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5009
z toho: daňové příjmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2952

nedaňové příjmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1090
kapitálové příjmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
přijaté dotace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478
zůstatek z roku 1999  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289

Výdaje celkem: (v tis. Kč)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5009
z toho: dopravní obslužnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

čištění odpadních vod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384
mateřská škola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
základní školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
stravování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310
knihovna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
kultura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
bytové hospodářství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
veřejné osvětlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
pohřebnictví  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
odvoz odpadků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
sociální dávky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
DPS a pečov. služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
požární ochrana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
zastupitelstvo obce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
místní správa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 763
finanční operace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
splátky dluhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2420

Výdaje v rozpočtu jsou podobně jako v roce 1999 výrazně kráceny a jsou
uvedeny v rezervě ve výši 2470 tis. Kč, která bude zapojena do rozpočtu
v případě navýšení příjmů například prodejem akcií.

ELEKTROREVIZE
MONTÁÎ A OPRAVY ELEKTRICK¯CH

ZA¤ÍZENÍ A SPOT¤EBIâÒ
VLADIMÍR ŽIŽKA

KRÁSNÁ 204 TEL.: 0658 /69 26 88



Ordinaãní hodiny
na Morávce

MUDr. CRHA ve zdravotnickém
středisku na Morávce má

ordinační hodiny upraveny takto:

PONDĚLÍ  . . . . . 7.30—12.00
ÚTERÝ . . . . . . . 12.00—16.30
STŘEDA  . . . . . . 7.30—12.00
ČTVRTEK  . . . . . 7.30—10.30

(10.30—12.00
jen pro pozvané)

PÁTEK  . . . . . . . . 7.30—12.00

Pacienti na neschopence budou
ošetřeni do 10.00 hodin.

V době od 16. do 17. března 2000
DOVOLENÁ

Vážení zákazníci,
Severomoravská energetika, a. s.,
(SME, a. s.) se v současnosti spolu
s dalšími elektroenergetickými fir-
mami v České republice připravuje
na liberalizaci trhu s elektřinou.
V rámci přípravy na nadcházející
tržní prostředí v tomto oboru pod-
nikání je záměrem naší společnos-
ti postupně přejít na modernější,
a pevně věříme i pro Vás, komfort-
nější způsob poskytování služeb.
K nim patří rozšiřování nabídky te-
lefonních služeb a také dalších
produktů, které Vám chceme
v průběhu letošního roku i dalších
let nabídnout. Úspěšné rozšiřování

nabídky telefonních služeb umož-
ňuje naší společnosti postupně
omezovat místa osobního kontak-
tu se zákazníky. Tento postup při-
spívá ke zvýšení efektivnosti na-
šich podnikatelských aktivit a tím
také do budoucna otvírá možnost
nabídky zajímavých cen pro Vás.
S ohledem na popsané skutečnosti
dojde 1. dubna letošního roku
k uzavření Střediska služeb ve
Frýdlantu nad Ostravicí, které
dosud zabezpečovalo kontakt s od-
běrateli v této spádové oblasti.

Telefonní kontakt se zákazníky je
zajišťován prostřednictvím Telefon-
ních informačních center SME, a.s.,

44 Pražmovské ozvěny

Povinné očkování psů
V sobotu 1. dubna 2000 proběh-

ne v Pražmě u obecního úřadu oč-
kování psů proti vzteklině v době
od 13.00 do 13.30 hod.

Očkování proti vzteklině je ze zá-
kona povinné a vztahuje se na psy
starší 6 měsíců. Vakcinace je pro-
váděná na náklady chovatele. Po-
platek za očkování 1 psa činí 70 Kč
a je splatný ihned při očkování.
Chovatelé, kterým uvedený termín
nevyhovuje, mohou navštívit vete-
rinární ošetřovnu v Raškovicích
v tyto hodiny:

pondělí—pátek 9.00—17.00
sobota 9.00—12.00
V měsíci březnu a dubnu 2000

bude zde prováděno očkování za
výše uvedenou cenu. Nezapomeň-
te očkovací průkaz svého psa!

Informace Severomoravské energetiky



která poskytují služby a informace
v následujících oblastech:
❖ informace o cenách a sazbách za

elektrickou energii,
❖ vysvětlení k vyúčtování spotřeby

elektřiny,
❖ reklamace vyúčtování spotřeby

a předepsaných záloh,
❖ změna výše záloh,
❖ změna příjmení či adresy pro

zasílání faktur,
❖ zaslání opisu faktury,
❖ nahlášení stavu číselníku elektro-

měru,
❖ nahlášení poruchy elektroměru,
❖ informace o nutných podkla-

dech pro vyřízení požadavků ve
středisku služeb, provozní době
a adresách Středisek služeb,

❖ všeobecné informace o službách
poskytovaných ve Střediscích
služeb

❖ příjem poruchových hlášení,
❖ informace o průběhu odstraňo-

vání poruch,
❖ informace o plánovaném vypí-

nání.
Všechna Telefonní informační

centra jsou dostupná v pracovní
dny od 6 do 18 hod., přičemž nej-
bližší Telefonní informační cent-
rum lze kontaktovat na čísle
0658/61 11 30. Informaci o poruše
v dodávce elektřiny je možné na-
hlásit na uvedeném telefonním
čísle denně po celých 24 hodin
včetně nepracovních dnů.

Veškeré služby budou samozřej-
mě i nadále poskytovány také pro-
střednictvím kteréhokoliv Středis-
ka služeb, neboť SME, a.s., nabízí
zákazníkům vyřízení všech poža-
davků v libovolném středisku na
severní Moravě bez ohledu na je-
jich trvalé bydliště.

V oblasti plateb za faktury i zálo-
hy preferuje Severomoravská ener-
getika, a.s., placení prostřednic-
tvím peněžního účtu u kterékoliv
banky. Informace o tomto bezho-
tovostním platebním styku Vám
poskytne jak Telefonní informační
centrum, tak kterékoliv Středisko
služeb. V nezbytných případech
přijímají kterákoliv Střediska slu-
žeb i hotovostní platby.
Adresa nejbližšího Střediska slu-
žeb:
Riegrova 832, Frýdek–Místek
Otevírací doba:
pondělí, středa 8.00—17.00
úterý, čtvrtek, pátek 8.00—15.00

Další aktuální informace jsou
k dispozici na internetové adrese
SME, a.s.: http://www.sme.cz

Pevně věřím, že všechny výše po-
psané změny budou přínosem pro
další vzájemnou spolupráci a na-
pomohou ke zvýšení Vaší spokoje-
nosti s poskytovanými službami.

Tomáš Hüner, 

Pražmovské ozvěny 55

Přerušení dodávky elektrické energie
Dne 13.března 2000 od 8 do 12 hodin bude přerušena
dodávka elektrické energie v oblasti Rovně z důvodu

údržby sítě vysokého napětí.



66 Pražmovské ozvěny

Îelezáfiství, domácí potfieby, elektro
FIRMA CHALUPA, PRAŽMO 62

nabízí občanům
10měsíční bezúročný splátkový prodej

elektrospotřebičů, travních sekaček
a jiného zboží.

Půjčovna firmy Chalupa půjčuje stroje pro
orání, sečení nízké a vysoké trávy. Dále pak
půjčujeme křovinořezy, řezačku obkládaček,
vrtačky, úhlové brusky, elektrický hoblík,
vysavač listí a nečistot, motorovou pilu,
míchačku, sbíjecí kladivo, vrtací kladivo,
čerpadlo a pod.

VyuÏijte nabídky
Do 31. března 2000 při odběru zboží nad 5 tun

dopravu do 10 km v ceně!!!
Firma: Pavla Šebestová, Raškovice 23 — tel. 0658/69 26 35, 0602 5364 36

Skládka Raškovice u Stříže.

Ceník materiálu: škvára 8 Kč/q
struska 0–32 20 Kč/q
písek prosetý 34 Kč/q
štěrk 0–22 34 Kč/q
štěrk 0–4 48 Kč/q
štěrk 0–8 38 Kč/q
černé uhlí 267 Kč/q
koks drobný 325 Kč/q
kaly 100 Kč/q

Dopravu zajišťuje: AUTODOPRAVA – Kaniok Bohumír, Raškovice 23
tel. 0658/69 26 35, 0602 53 64 36



Pražmovské ozvěny 77

CHEMIE
ve stavebnictví od A do Z

Lepení a spárování obkladů a dlažeb
lepidla na mramor, polystyren, podlahy s vytápěním, terasy,

balkóny, dřevotřískové a izolační desky, kabřincové obklady aj.

Sanace podlah a podlahové systémy
vyrovnávací hmoty, penetrační přednátěry, koncové nátěry,

rychletvrdnoucí správkový cement

Zateplovací a omítkové systémy
impregnace fasád, opravné a zateplovací malty,

koncentráty pro sanační omítku, omítky

Izolace a utěsňování
těsnící malty, systém samolepících pásů, utěsňování pomocí

asfaltových emulzí pro kulatá sila, močůvkové jámy, septiky atd.

Ostatní sortiment
silikonové a akrylové kartuše, polyuretanové těsnící pěny, emulze do

malt a betonů

KONTAKT: MATTYS GROUP
AREÁL BÝVALÉHO ŘEMPA V MÍSTKU — TEL.: 0658/647 555

MATTYS GROUP
stavební firma

nabízí tyto práce
Vodoinstalace, topenářské práce

kov, měď, plast

Klempířské a pokrývačské práce
šindele, BRAMAC, KM BETA, TONDACH,
BETTERNIT, hydroizolace střešních plášťů

Tesařské práce
Zámečnické práce

výroba garážových vrat, výloh, schodišť

Elektropráce včetně revizí
Zednické

Renovace bytových jader
Malířské a natěračské práce

KONTAKT: MATTYS GROUP
TEL./FAX: 0658/647 555 — MOBIL: 0602 577 165



Pražmovské ozvěny – nepravidelný zpravodaj obce Pražmo. 
Vydává Obecní úřad Pražmo v nákladu 360 ks. — Vyrábí Beatris tel. 60 17 02. — Výtisk zdarma. 

Vám nabízí:

Léčebné klasické
masáže

Masáže sportovní
a rekondiční

Relaxační hodinku:
jemná masáž + aromaterapie

+ muzikoterapie

Ušní svíce + uvolňující masáže:
terapie kladně působí na

organizmus,
používá se k podpůrné léčbě nemoci

dutin,
nemoci ucha a zlepšení imunitního

systému

Marie Kubínová
Vlaské 147
Morávka — tel. 0658/69 11 06

Po domluvě provedu masáže
i u Vás doma.


